广宇集团股份有限公司                          子公司股权转让暨关联交易公告

证券代码：002133        证券简称：广宇集团       公告编号：(2020)045

广宇集团股份有限公司

关于子公司股权转让暨关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

广宇集团股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第十一次会议经

分项表决审议并通过了《关于子公司股权转让事项的议案》，具体情况如下：

（一）子公司股权转让涉及关联交易的事项

会议审议并通过了《子公司股权转让涉及关联交易的事项》，同意：1）公司

启动对“锦洲府”项目的跟投事项；2）同意公司转让杭州夏宇房地产开发有限

公司（以下简称“夏宇房产”）不超过 3%的股权给公司跟投有限合伙杭州兆宇企

业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“杭州兆宇”）和舟山聚宇投资管理合伙

企业（有限合伙）（以下简称“舟山聚宇”），其中公司转让给杭州兆宇不超过夏

宇房产的 2.4%股权，公司转让给舟山聚宇不超过夏宇房产的 0.6%股权。

杭州兆宇和舟山聚宇系公司跟投有限合伙，本次股权转让事项涉及关联交

易，但不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

根据公司 2018 年年度股东大会关于跟投事项的授权，上述事项经关联董事

回避表决，并经出席董事会有表决权的董事三分之二以上审议同意，同时经全体

独立董事三分之二以上审议同意后即可实施。

分项表决结果：经关联董事江利雄、胡巍华、华欣、徐晓回避表决，同意 5

票，反对 0票，弃权 0票。

（二）子公司股权转让事项

会议审议并通过了《子公司股权转让事项》，同意公司转让控股子公司夏宇

房产不低于 47%的股权给公司全资子公司杭州希宇企业管理有限公司（以下简称

“杭州希宇”）。

本次股权转让事项经公司第六届董事会第十一次会议审议通过后即可实施。

 广宇集团股份有限公司                          子公司股权转让暨关联交易公告

分项表决结果：9票同意，0票反对，0 票弃权。

上述股权转让事项全部完成后，杭州希宇、杭州兆宇和舟山聚宇合计持有夏

宇房产 50%的股权；另外 50%股权系另一股东杭州淇都企业管理有限公司及其相

关方共同持有。

二、交易标的的基本情况

杭州夏宇房地产开发有限公司

（1）注册地址：浙江省杭州市上城区平海路 6-8号三层 302室

（2）法定代表人：翁赟

（3）注册资本：3,000万元

（4）与本公司关联关系：股权转让不会导致公司合并报表范围变化，杭州

夏宇仍系公司控股子公司,根据深圳证券交易所《股票上市规则》的规定，其非

公司关联方。

（5）截至 2019 年 12月 31日，杭州夏宇资产总额 34,006.11万元，负债总

额 35,331.01 万元，所有者权益总额-1,324.90 万元， 2019 年度营业收入 0 万

元，净利润-1,324.90 万元（以上数据经审计）。

截至 2020 年 3 月 31 日，杭州夏宇资产总额 42,843.72 万元，负债总额

41,396.07 万元，所有者权益总额 1,447.65 万元， 2020 年 1-3 月营业收入 0

万元，净利润-227.46 万元（以上数据未经审计）。

三、交易对手方的基本情况

1．杭州兆宇企业管理合伙企业（有限合伙）

杭州兆宇系公司跟投有限合伙，执行事务合伙人杭州禧宇投资管理有限公司

（以下简称“禧宇投资”）系公司全资子公司，有限合伙人包括公司关联人江利

雄（董事、总裁）出资不超过 40万、廖巍华（副总裁）出资不超过 80万和陈连

勇（总会计师）出资不超过 40 万。其他有限合伙人均为与锦江府项目相关的核

心员工，与公司及持股 5％以上的股东不存在关联关系。

2. 舟山聚宇投资管理合伙企业（有限合伙）

经营范围：股权投资、投资管理及咨询。

舟山聚宇系公司跟投有限合伙，执行事务合伙人禧宇投资系公司全资子公

司，有限合伙人包括公司关联人有限合伙人包括公司关联人江利雄（董事、总裁）

出资不超过 27 万、胡巍华（董事）出资不超过 47.25 万、华欣（董事、董事会

 广宇集团股份有限公司                          子公司股权转让暨关联交易公告

秘书）出资不超过 13.5 万、徐晓（董事）出资不超过 13.5万、黎洁（监事会主

席）出资不超过 13.5 万、白琳（监事）出资不超过 13.5万、马量（监事）出资

不超过 13.5 万、廖巍华（副总裁）出资不超过 20.25 万和陈连勇（总会计师）

出资不超过 13.5万。

3. 杭州希宇企业管理有限公司

（1）法人代表：王轶磊

（2）注册资本：100万

（3）注册地址： 浙江省杭州市上城区平海路 6-8号三层 308室

（4）与本公司关联关系：杭州希宇系公司全资子公司

（5）经营范围：一般项目：企业管理（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）

四、交易目的及对公司的影响

夏宇房产系公司控股子公司，其全资子公司绍兴广都房地产开发有限公司负

责 “锦洲府”项目开发。本次股权转让系公司综合考虑项目管控和员工激励的

结果，公司跟投计划是通过核心员工、公司董事、监事和高级管理人员与项目效

益绑定，实现收益共享、风险共担，提高项目运作团队管理运营的积极性，从而

实现公司的整体利益。本事项不存在损害上市公司及中小股东利益的情形，不会

对公司本期和未来财务状况和经营成果产生重大影响，也不影响公司独立性。

因跟投有限合伙中包含多位公司关联人，根据相关法律法规，公司转让控股

子公司夏宇房产不超过 3%的股权给跟投有限合伙杭州兆宇和舟山聚宇的事项属

于关联交易，但不属于《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

五、交易的定价政策及定价依据

各交易方以 1：1注册资本金的价格受让夏宇房产的股权。

六、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

2020 年 1 月 1 日至本公告日，公司与各关联人累计已发生的各类关联交易

情况如下：

姓名 累计发生金额（万

元）

本次交易金

额（万元）

其他关联交易发

生金额（万元）

合计发生金额

（万元）

江利雄 0 67 0 67

胡巍华 0 47.25 0 47.25

 广宇集团股份有限公司                          子公司股权转让暨关联交易公告

华欣 0 13.5 0 13.5

徐晓 0 13.5 0 13.5

黎洁 0 13.5 0 13.5

白琳 0 13.5 0 13.5

马量 0 13.5 0 13.5

廖巍华 0 100.25 0 100.25

陈连勇 0 53.5 0 53.5

七、独立董事关于本次关联交易的独立意见

公司全体独立董事就本事项发表如下独立意见：

1、我们对公司转让控股子公司杭州夏宇房地产开发有限公司股权涉及关联

交易事项进行了认真审查，认为本次交易符合公司经营发展的需要，有利于员工

与公司整理利益的有效绑定，从而通过有效激励、风险共担，实现公司整理利益

的最大化。定价遵循了公开、公平、公正的原则，不存在损害公司及中小股东利

益的情形。

2、本次股权转让涉及关联交易的事项经关联董事回避表决，并经出席董事

会有表决权的董事三分之二以上审议同意，同时经全体独立董事三分之二以上审

议同意，审议程序符合相关法律法规的规定。

3、根据公司 2018 年年度股东大会关于对跟投事项的授权，本次关联交易经

公司第六届董事第十一次会议审议通过后即可实施，无须再行提交股东大会审

议。

综上，我们认为，公司此次交易有利于公司整体利益的实现，我们同意此次

股权转让所涉关联交易。

八、备查文件

1、广宇集团股份有限公司第六届董事会第十一次会议决议；

2、广宇集团股份有限公司独立董事关于公司第六届董事会第十一次会议

相关事项的独立意见。

特此公告。

 广宇集团股份有限公司                          子公司股权转让暨关联交易公告

广宇集团股份有限公司董事会

2020年 4月 30日